
Città di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civite

PROVINCIA B T

%***-
-cqftAF

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Concessione patrocinio comunalè gratuito per la "Festa Liturgica di S. Anna"
, organizzata dalla Confratemita di S.Anna di Trani, in programma il prossimo

N. 175 del Reg. | 26 luglio 2016.

Data: 20 l7 12016

L'anno Duemilasedici , il giorno venti del mese di luglio , alle

ore ...""19, -5".-e--qf""... , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott. Carlo Gasalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 2 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita iconvocati

BOTTARO Aw, Amedeo SINDACO - PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing. Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arsh. Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dotl.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott. Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Avv. Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Oott. Felice ASSESSORE x

DISTASO Prof,ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott. Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GITJNTA COMIINAI,E

Premesso che:
Con nota del 141071216, acquisita al Protocollo Generale di quesîo Ente nel medesimo giomo al
n"26779, fa Confiatemita di S.Anna ha chiesto il patrocinio della Città di Trani per la uFesta

Líturgica di S-ANNz4 ", in programma il prossimo 26 luglio 201 6.

Anna e Gioacchino sono i genitori della Vergine Marìa. Gioacchino è un pastore e abita a

Gerusalemme, anziano sacerdote è sposatc con Anna. I due non aveyano figli ed erano una coppia
avanti con gli anni. Un giomo mentre Gioacchino è al lavoro nei campi, gli appare un angelo, per

annunciargli la nascita di un figlio ed anche Anna ha la stessa visione. Chiamano la loro bambina
Maria. che vuol dire (amata da Diol. Gioacchino porta di nuovo al tempio i suoi doni: insieme con

la bimba dieci agnelli, dodici vitelli e cento capretti senza macchia. Più tardi Maria è condotta al
tempio per essere educata secondo la legge di Mosè. Sant'Anna è invocata come protettrice delle
donne incinte, che a lei si rivolgono per otten€re da Dio tre grandi favori: un parto felice. un figlio
sano e latfe sufficiente per pote o allevare. E patrona di molti mestieri legati alle sue funzioni di
madre, tra cui i lavandai e le ricamatrici. La festività di S.Anna è paficolarmente sentita dai
cittadini tranesi e non solo, alto è, infatti, il numero dei fedeli che aflluiscono in questa occasione,
anche dalle città limitrofe, per impetrare dalla Santa il dono di una sana maternità.
Ritenuto che I'iniziativa è meritevole di attenzione per le finalita innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale
approyato con deliberazione commissariale n.19 del 25/03120151'

Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42. 48 e
l 07 del Decreto Legislativo l8 agosto 2000, no267;

Considerata I'urgenza di provvedere in quanto vista la data imminente dell'evento
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa" in atti, espresso ai sensi dell'art.49
del D.Lgs. n"267 /2000 dal Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle persone,

dott. ssa Caterina Navachl
Con voti unanimi espressi ai sensi di leggel

DELIBERA

l) di attribuire, ai sensi del Regolamenlo per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuito defla Citta di Trani per la "Festa Liturgica di S.ANNA", in programma il prossimo 26

luglio 2016:

2) di autorizzare i promotori dell'iniziativa ad utilizzare lo stemma della Citta di Trani" in
conformità con quanto previsto dall'art.'1 del citato Regolamento:

3) di riservarsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa, qualora si verifichi una delle

condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;

4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzaîori da alcun

obbligo, previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all'esercizio dell'attività patrocinata;

5) di dare atto che il presente pror.r'edimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di
Trani;

ó) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del
T.U.E.L. N'267/2000 stante I'urgenza di provvedere per quanto espresso in nanativa.



DELIBERA N, 175 DEL 20 I7 | 2016

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

-" ,Wres.pubblic.
IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente delib€razione:

e affissa all'albo Pretorio dal

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,lo comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consitiari.

Trani, :? tlj$ t0t$

''.i-:.--:;..'

ATTESTA

27 LUI;2ú16 al 1 i A00 46 ner

ATTESTA

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio.

Tranì,

la presente deliberazione:

n è sÎata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 det D.rgs- 267 18.8.2000)

L__l è divenuta esecutiva il decorsi 10 gtorni dalla pubblicazione;

che

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Carlo Casalino

(art. 134 comma 3 del D.lgs.267 18.8.2000)


